UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Tractatvs De Iurisdictione Episcoporvm Germaniae**

**Wintzler, Christoph**

**Coloniae, 1614**

36. An constituto Vicario esset constituentis iurisdiction?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10387**

jurisperito, *ibid. quæst. 36. num 9. 12.* & seq. ad secularem, secularis vulgo, Hoffrichter deputatur, qui Deum & sanctam Iustitiam præ oculis habeant, non declinantes ad dexteram vel sinistram, *sbroz. quæst. 33.* in adeundo sint faciles, non excedentes aduersus eos, quos malos putant, neq; precibus calamitosorum illachrimari oportet, id enim non est constantis, & recti judicis, cuius animi motum vultus detegit, & summatim ita jus reddent, ut autoritatem dignitatis ingenio suo augeant, *l. obseruandum. ff. de offic. præsid.*

## TITVLVS XXXVI.

An constituto generali Vicario cesseret  
constituentis jurisdictione.

1. **I**urisdictio alteri concessa non transit priuatue.
2. Imperatoris Jurisdictio per ordinationem Cameræ Spirensis non cessat.
3. Jurisdictio ad coadiuuationem data priuatue non intelligitur.
4. Officium ordinarij non cessat propter officium Vicarij.
5. Vicarius non potest Episcopo inhibere ne audiat & judicet causas.

1. **I**URISDICTIO alteri concessa non transit priuatue, sed cumulatiue juxta communem Dd. opinionem, Matth. Coler. de process. execut. part. 2. cap. 1. num. 149. in Camera Imperiali probatam, Myns. Cent. 6. obs. 99. num. 1. si-  
ue ex

ue ex contractu, siue priuilegio, Matth. Stephan. de turisd. lib. 2. part 1. cap. 1. num. 220. & seq.  
 Coler. d. loc. Ideoque Imperatoris Iurisdictio, quasi per ordinationem Cameræ Spirensis cef-  
 set, satis inciuliter disputatur, Pet. Heig. part. 1.  
 quæst. 9. num. 12. & seqq. Matth. Steph. d. loc. nu. 216. &  
 seq. Gail. lib. 1. obs. 11. nu. 6. obs. 121. nu. 7. Tob. Paurmei.  
 de turisd. li. 2. cap. 4. nu. 133. & seqq. & cap. 5. num. 32.  
 fundata passim in ordinatione regiminis, vulgo,  
 Regiments Ordnung / de anno 1495. 1500. in §.  
 Zum dritten / de anno 1512. Ordinatione Came-  
 ræ, de anno 1521. tit. Rechtlich vernehmen / §. Zum  
 vierten / de anno 55. part. 2. tit. & §. eodem. Passauien-  
 si contractu, de anno 1552. capitulatione, & con-  
 suetudine hactenus obseruata, & jure communi,  
 quo absurdum videtur jurisdictionem & coad-  
 iuationem datam priuatiue intelligi, arg. l. l. C.  
 de offic. pref. vrb. l. in hac 30. C. de donat. Coler. d. cap. 1.  
 nu. 162. ne ea, quæ in auxilium siue augmentum,  
 inducta, operetur diminutionem. l. si mancipia. in  
 prin. ff. de fund. instru. l. cum quidam. ff. de bon poss. l. le-  
 gata. in utiliter. ff. de adimend. teg. contra intentionē  
 dantis, l. non omnis. ff. si cert. petat. nec cessat officiū  
 ordinarii propter officium Vicarii, vt. x. de offic.  
 ordinari. & offic. Vicar. nec prohibetur, Episcopus  
 habens Vicarium, causas per se audire, Iac. Sbroz.  
 de Vicar. Episcop. lib. 3. quæ. 39. nu. 2. ne tribunal siue  
 consistorium, quod vnum, idemq; cum eodem  
 habet, c. 2. x. de consuet. c. romana. in princ. x. de appell.  
 in 6. sit plane frustraneū & inane, arg. l. si prætor ff.  
 de Iudic. nec potest Vicarius Episcopo inhi-  
 bere, ne audiat & iudicet causas, Sbroz. quæst. 40.  
 nec cum eo effectualiter concurrere, Idem quæst.

57. num. 10. & seq. lib. 2. et si concurrat non dici-  
tur praeveniri, sed impediri. *Marta. de Iurisd. inter  
Iud. Eccles. & secul. part. 2. cap. 2. num. 2.*

## TITVLVS XXXVII.

## De Archidiacono.

1. 2. 3. 4. **A**rchidiaconus quis & quod eius officium.  
 5. In Archiepiscopatu Coloniensi causae be-  
neficiales aliaeque Ecclesiasticae iudiciale  
indaginem requirentes ad forum Archiepi-  
scopi sive Archidiaconum remitti debent.  
 6. Si cum Episcopo in hisce causis concurrat, pre-  
uentio locum habet.

1. **A**rchidiaconus maior post Episcopum, ipsiusque Vicarius & oculus re-  
peritur, habens curam & sollicitudinem  
in clericis & ecclesiis, c. i. x. de offi. Archidi. Archi-  
presbyteros, quos Decanos rurales, siue Chri-  
stianitatis vocant, conuocat & ab eis singula in-  
quirit. c. ad hæc. x. eod. c. i. x. de offic. Archipresb. vi-  
sitat. d. c. i. c. mandamus. x. b. t. singulorum iurgia  
 2. audit, que corrigenda viderit, corrigit, & emen-  
dat, maiores causas ad Episcopum decidendas  
 3. refert, d. c. ad hæc. inter quas est matrimonii, c. i.  
x. de consang. & affinit. c. accendentibus. 12. x. de excess.  
prælat. non dat litteras commendatitias ad ordi-  
nes, c. significasti. x. b. t. nec pro corrigendis exces-  
 4. sibus pœnam pecuniariam exigit. c. licet. x. de  
pœn. nec sententiam excommunicationis pro-  
mulgat. c. Archidiaconus. x. b. t. nisi consuetudo  
vel Episcopi authoritas accedat, ut ibi Dd. & in c.  
dudum.